
№ 331 от 15.06.2011 г.

О плане работы Законодательного
Собрания Оренбургской области
на второе полугодие 2011 года

Рассмотрев  предложения субъектов  права  законодательной инициативы
по формированию плана законотворческой деятельности на второе полугодие
2011 года, Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. План работы Законодательного Собрания Оренбургской области на вто-
рое полугодие 2011 года утвердить (прилагается).

2. Председателям комитетов Законодательного Собрания области обеспе-
чить подготовку, обсуждение и вынесение законопроектов на рассмотрение За-
конодательного Собрания области.

3.  Контроль  за   исполнением  данного  постановления  возложить на
председателя Законодательного Собрания Оренбургской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Оренбургской области С.И.Грачев

                                                                                                                                      

                                                                                                                                       



    Приложение
    к постановлению Законодательного
    Собрания Оренбургской области
    от 15 июня 2011 года
    №  331

План
работы Законодательного Собрания Оренбургской области 

на второе полугодие 2011 года

№
п/п

Наименование
 правового акта

Субъект права 
законодательной

инициативы

Комитет Законодательного
Собрания, ответственный

за прохождение 
законопроекта

Срок
рассмотре-

ния

Отметка 
об исполнении

1 2 3 4 5 6
Раздел I. Перечень правовых актов области, планируемых к рассмотрению

1. В рамках исполнения приоритетных национальных проектов
1.1. Закон  Оренбургской  области

«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О наде-
лении  органов  местного  само-
управления  муниципальных
районов  (городских  округов)
Оренбургской  области  отдель-
ными государственными полно-
мочиями в сфере регулирования
и  поддержки  сельскохозяй-
ственного производства»

Губернатор области по местному самоуправле-
нию  и  вопросам  деятель-
ности  органов  государ-
ственной власти

август исключен
(постановление от
16.08.2011  № 374)



1.2. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об об-
разовании  в  Оренбургской  об-
ласти»

Губернатор области по  образованию,  науке,
культуре и спорту

октябрь принят в двух чтениях
(закон от 14.09.2011 года 

№ 416/93-V-ОЗ)

2. Государственное строительство
2.1. Закон  Оренбургской  области

«О  Счетной  палате  Оренбург-
ской области»

Счетная палата обла-
сти

по  бюджетной,  налоговой
и финансовой политике

август принят в первом чтении
(постановление от
16.08.2011 № 383)

 
2.2. Закон  Оренбургской  области

«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «Об
административных  правонару-
шениях  в  Оренбургской  обла-
сти»

глава  города  Орен-
бурга

по  законности  и  правопо-
рядку

август принят в двух  чтениях
16.08.2011 года
№ 367/62-V-ОЗ

2.3. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «Об
административных  правонару-
шениях  в  Оренбургской  обла-
сти»

глава  Курманаевско-
го района

по  законности  и  правопо-
рядку

август исключен
(постановление от
16.08.2011  № 374)

2.4. Закон  Оренбургской  области глава  города  Орен- по местному самоуправле- август принят в первом чтении



«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О еди-
ном  реестре  муниципальных
должностей  и  должностей  му-
ниципальной  службы  в  Орен-
бургской области»

бурга нию  и  вопросам  деятель-
ности  органов  государ-
ственной власти

(постановление от
14.09.2011 года № 467)

2.5. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Федераль-
ный закон «О защите прав юри-
дических  лиц  и  индивидуаль-
ных предпринимателей при осу-
ществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муници-
пального  контроля»  (в  части
уведомления об осуществлении
перевозок легковыми такси все-
ми физическими и юридически-
ми лицами, независимо от срока
осуществления  данных перево-
зок)

Губернатор области по экономической полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

август исключено
(постановление от
16.08.2011  № 374)

2.6. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О наде-

Губернатор области по местному самоуправле-
нию  и  вопросам  деятель-
ности  органов  государ-

август исключен
(постановление от
16.08.2011  № 374)



лении  органов  местного  само-
управления  муниципальных
районов  (городских  округов)
Оренбургской  области  отдель-
ными государственными полно-
мочиями в сфере регулирования
и  поддержки  сельскохозяй-
ственного  производства»  (из
подраздела 1)

ственной власти

2.7. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «О наде-
лении  органов  местного  само-
управления  полномочиями  на
государственную  регистрацию
актов гражданского состояния»

Губернатор области по местному самоуправле-
нию  и  вопросам  деятель-
ности  органов  государ-
ственной власти

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

2.8. Закон  Оренбургской  области
«О  добровольной  пожарной
охране Оренбургской области»

Губернатор области по  законности  и  правопо-
рядку

август принят в двух чтениях
(закон от 31.08.2011 года

№ 396/64--V-ОЗ)
 

2.9. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Гра-
жданский  процессуальный  ко-
декс Российской Федерации»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по  законности  и  правопо-
рядку;  по  делам  нацио-
нальностей, общественных
объединений  и  религи-
озных организаций

август принято постановление
от 14.09.2011 года № 430



2.10. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Федераль-
ный  закон  «О  профессиональ-
ных союзах, их правах и гаран-
тиях деятельности»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по делам национальностей,
общественных  объедине-
ний и религиозных органи-
заций;  по  законности  и
правопорядку

август принято постановление
от 16.08.2011 года № 376

2.11. Постановление  Законодательно-
го Собрания Оренбургской обла-
сти «О законодательной инициа-
тиве по внесению проекта феде-
рального закона «О внесении из-
менений  в  Кодекс  Российской
Федерации  об  административ-
ных правонарушениях»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по  законности  и  правопо-
рядку; по делам националь-
ностей,  общественных
объединений и религиозных
организаций

август

2.12. Постановление  Законодательно-
го Собрания Оренбургской обла-
сти «О законодательной инициа-
тиве по внесению проекта феде-
рального закона «О внесении из-
менений  в  Уголовный  кодекс
Российской Федерации»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по  законности  и  правопо-
рядку; по делам националь-
ностей,  общественных
объединений и религиозных
организаций

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

2.13. Постановление  Законодательно-
го Собрания Оренбургской обла-

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-

по  местному  самоуправле-
нию и вопросам деятельно-

октябрь



сти «О законодательной инициа-
тиве по внесению Федерального
закона «О внесении изменений в
Федеральный  закон  «Об  общих
принципах  организации  местно-
го самоуправления в Российской
Федерации»

ласти сти  органов  государствен-
ной власти

2.14. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской  области  «Об
административных  правонару-
шениях  в  Оренбургской
области»

Общественная  палата
области

по  законности  и  правопо-
рядку

декабрь

2.15. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской области «О моло-
дежном парламенте в Оренбург-
ской области»

Губернатор области по  образованию,  науке,
культуре и спорту, по делам
национальностей,  обще-
ственных  объединений  и
религиозных организаций

декабрь

3. Экономическая политика, экология, пользование природными ресурсами
3.1. Закон Оренбургской области «О

внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской области «О градо-
строительной  деятельности  на
территории  Оренбургской  обла-
сти»

прокуратура области по собственности, природо-
пользованию  и  строитель-
ству

август принят в двух чтениях
(закон от 01.03.2011 года

№ 4310/999-.IV-ОЗ)



3.2. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской  области  «О  про-
мышленной  политике  в  Орен-
бургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

по  экономической  полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

август принят в двух чтениях
(закон от  31.08.2011 года

№ 405/82-.V-ОЗ)

3.3. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской области «О поряд-
ке  управления  находящимися  в
государственной  собственности
Оренбургской  области  акциями
(долями,  паями)  хозяйственных
обществ и использования специ-
ального права Оренбургской об-
ласти  на  участие  в  управлении
открытыми акционерными обще-
ствами (золотой акции)»

Губернатор области по собственности, природо-
пользованию  и  строитель-
ству

август принят в двух чтениях
(закон от  30.09.2011 года

№ 457/120-.V-ОЗ)

3.4. Закон Оренбургской области «О
бесплатном  предоставлении  зе-
мельных  участков  в  собствен-
ность  граждан  при  рождении
третьего и последующего ребен-
ка»

Губернатор области по собственности, природо-
пользованию  и  строитель-
ству

август принят в первом чтении
(постановление от

15.06.2011 года № 238).
Признан утратившим силу

(постановление от
16.08.2011 года № 370)

3.5. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об ин-
вестиционной  деятельности  в
Оренбургской  области,  осуще-

Губернатор области по экономической полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)



ствляемой  в  форме  капиталь-
ных вложений»

3.6. Закон  Оренбургской  области
«О  государственно-частном
партнерстве»

Губернатор области по экономической полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

3.7. Закон  Оренбургской  области
«Об  основаниях  и  условиях
предоставления  инвестици-
онного налогового кредита»

Губернатор области по  бюджетной,  налоговой
и финансовой политике

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

3.8. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Федераль-
ный  закон  «Об  обществах  с
ограниченной  ответственно-
стью»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по  собственности,  приро-
допользованию  и  строи-
тельству

август отозвано письмом         №
347/02 

от 09.09.2011 года

3.9. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Федераль-
ный закон «Об акционерных об-
ществах»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по  собственности,  приро-
допользованию  и  строи-
тельству

август отозвано письмом
№ 347/02

от 09.09.2011 года

3.10. Постановление  Законодатель- глава  Красногвар- по экономической полити- август исключен



ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Федераль-
ный  закон  «Об  ограничениях
розничной продажи и потребле-
ния (распития) пива и напитков,
изготавливаемых на его основе»

дейского района ке,  промышленности  и
предпринимательству

 (письмо № 01/2505
от 10.10.2011 года)

3.11. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской области «О техно-
парках в Оренбургской области»

Губернатор области по  образованию,  науке,
культуре и спорту

октябрь

3.12. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской области «Об орга-
низации торговой деятельности в
Оренбургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

по  экономической  полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

октябрь

3.13. Закон  Оренбургской  области
«Об экологическом мониторин-
ге в Оренбургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области по собствен-
ности,  природополь-
зованию  и  строи-
тельству

по  собственности,  приро-
допользованию  и  строи-
тельству

октябрь

3.14. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон

комитет  Законода-
тельного  Собрания

по экономической полити-
ке,  промышленности  и

декабрь



Оренбургской  области  «О  по-
рядке  предоставления  государ-
ственных  гарантий  Оренбург-
ской области»

области по экономи-
ческой  политике,
промышленности  и
предприниматель-
ству

предпринимательству

3.15. Закон  Оренбургской  области
«О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные
акты Оренбургской области» (в
части  регулирования,  сохране-
ния и восстановления биоразно-
образия  на  природных и полу-
природных  экосистемах,  в
частности на землях сельхозна-
значения)

Общественная  пала-
та области

по  собственности,  приро-
допользованию  и  строи-
тельству

декабрь

4. Социальная политика, медицина, образование
4.1. Закон  Оренбургской  области

«О государственной поддержке
молодых специалистов в Орен-
бургской области»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по социальной и  демогра-
фической политике; по де-
лам  национальностей,  об-
щественных  объединений
и  религиозных  организа-
ций

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

4.2. Закон Оренбургской области «О
величине прожиточного миниму-
ма  пенсионера  в  Оренбургской
области на 2012 год»

Губернатор области по  социальной  и  демогра-
фической политике

август принят в двух чтениях
(закон от 26.08.2011 года

№ 364/59-V-ОЗ)

4.3. Закон Оренбургской области «О Губернатор области по  социальной  и  демогра- август принят в двух чтениях



потребительской  корзине  в
Оренбургской области»

фической политике (закон от 26.08.2011 года
№ 365/60-V-ОЗ)

4.4. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «Об
оплате  труда  работников  госу-
дарственных учреждений Орен-
бургской области»

депутат от областно-
го  избирательного
округа Фролов В.И.

по социальной и  демогра-
фической политике

август

4.5. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской области «Об ор-
ганизации опеки и попечитель-
ства в Оренбургской области»

глава  Курманаевско-
го района

по социальной и  демогра-
фической политике

август исключен
(письмо № 2657

от 03.10.2011 года)

4.6. Закон Оренбургской области «О
внесении изменений в отдельные
законодательные акты Оренбург-
ской области» (предусматривает
увеличение  размеров  ежемесяч-
ных  денежных  выплат  гражда-
нам  льготных  категорий  регио-
нального регистра с 2012, 2013 и
2014 годов и ежемесячного посо-
бия гражданам, имеющим детей,
с 2012 года)

Губернатор области по  социальной  и  демогра-
фической политике

август принят в двух чтениях
(закон от 28.06.2011 года

№ 254/44-V-ОЗ)

4.7. Закон  Оренбургской  области
«О наделении  городских  окру-
гов  и  муниципальных  районов
государственными полномочия-

Губернатор области по социальной и  демогра-
фической политике

август принят в двух чтениях
(закон от 22.09.2011 года

№ 418/95-V-ОЗ)



ми  Оренбургской  области  по
организации  и  осуществлению
деятельности по опеке и  попе-
чительству над недееспособны-
ми гражданами, нуждающимися
в опеке и попечительстве по со-
стоянию здоровья»

4.8. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «О  ве-
теранах труда Оренбургской об-
ласти»

Губернатор области по социальной и  демогра-
фической политике

август принят в двух чтениях
(закон от 28.06.2011 года

№ 255/45-V-ОЗ)

4.9. Закон  Оренбургской  области
«О статусе  социального  работ-
ника Оренбургской области»

Губернатор области по социальной и  демогра-
фической политике

август принят в первом чтении
(постановление от

14.09.2011 года № 431)

4.10. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Трудовой
кодекс Российской Федерации»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по социальной и  демогра-
фической политике

август исключен
(постановление от
16.08.2011  № 374)

4.11. Закон Оренбургской области «О
мерах  социальной  поддержки
отдельных категорий квалифици-

глава  Сакмарского
района

по  социальной  и  демогра-
фической политике

август



рованных  работников  муници-
пальных  учреждений  здраво-
охранения,  социального  обслу-
живания, культуры, работающих
и  проживающих  в  сельской
местности»

4.12. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской  области  «Об  об-
разовании в Оренбургской обла-
сти» (из подраздела 1)

Губернатор области по  образованию,  науке,
культуре и спорту

октябрь принят в двух чтениях
(закон от 14.09.2011 года

№ 416/93-V-ОЗ)

4.13. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «О
компенсационных  выплатах  на
питание  обучающихся  в  госу-
дарственных,  муниципальных
общеобразовательных учрежде-
ниях,  учреждениях  начального
профессионального  и  среднего
профессионального  образова-
ния»

Губернатор области по  образованию,  науке,
культуре и спорту

октябрь принят в двух чтениях
(закон от 22.09.2011 года

№ 418/95-V-ОЗ)

4.14. Закон  Оренбургской  области
«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «Об
оплате  труда  работников  об-
ластных государственных учре-
ждений Оренбургской области»

Губернатор области по социальной и  демогра-
фической политике

октябрь

4.15. Закон  Оренбургской  области Федерация  организа- по социальной и  демогра- октябрь



«О внесении изменений в Закон
Оренбургской  области  «О  ме-
рах  социальной  поддержки
отдельных  категорий  квалифи-
цированных работников област-
ных государственных учрежде-
ний, работающих и проживаю-
щих  в  сельской  местности  на
территории Оренбургской обла-
сти»

ций  профсоюзов  об-
ласти

фической политике

4.16. Закон  Оренбургской  области
«О благотворительной деятель-
ности в Оренбургской области»

Общественная  пала-
та области

по социальной и  демогра-
фической политике

декабрь

5. Бюджетное, налоговое, финансовое законодательство
5.1. Закон  Оренбургской  области

«Об  исполнении  областного
бюджета за 2010 год»

Губернатор области по бюджетной, налоговой и
финансовой политике

август принят в двух чтениях
(закон от 31.08.2011 года

№ 398/76-V-ОЗ)
5.2. Закон  Оренбургской  области

«Об исполнении бюджета Орен-
бургского областного фонда обя-
зательного медицинского страхо-
вания за 2010 год»

Губернатор области по бюджетной, налоговой и
финансовой политике

август принят в двух чтениях
(закон от 03.10.2011 года

№ 461/123-V-ОЗ)

5.3. Закон Оренбургской области «О
финансовой  поддержке  из  об-
ластного  бюджета  муниципаль-
ных образований области на реа-
лизацию стандарта дополнитель-
ного образования, имеющих вы-
сокий  охват  детей  дошкольным

глава Новоорского 
района 

по бюджетной, налоговой и
финансовой  политике;  по
образованию,  науке,
культуре и спорту

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)



образованием»
5.4. Закон Оренбургской области «О

внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской области «О налоге
на имущество организаций»

Губернатор области по бюджетной, налоговой и
финансовой политике

август рассмотрение перенесено
на октябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

5.5. Закон Оренбургской области «О
ставке  налога  на  прибыль
отдельным  категориям  налого-
плательщиков на 2012 год»

Губернатор области по бюджетной, налоговой и
финансовой политике

август принят в двух чтениях
(закон от 31.08.2011 года

№ 393/74-V-ОЗ)

5.6. Закон Оренбургской области «О
внесении  изменений  в  Закон
Оренбургской  области  «Об  об-
ластном бюджете на 2011 год и
на плановый период 2012 и 2013
годов»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

по бюджетной, налоговой и
финансовой политике

октябрь

5.7. Закон  Оренбургской  области
«Об  областном  бюджете  на
2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов»

Губернатор области по  бюджетной,  налоговой
и финансовой политике

октябрь

5.8. Закон  Оренбургской  области
«О бюджете Оренбургского об-
ластного  фонда  обязательного
медицинского  страхования  на
2012 год и на плановый период
2013 и 2014 годов»

Губернатор области по  бюджетной,  налоговой
и финансовой политике

октябрь

5.9. Закон  Оренбургской  области
«О государственной поддержке

комитет  Законода-
тельного  Собрания

по  бюджетной,  налоговой
и финансовой политике

октябрь



инвестиционной деятельности в
Оренбургской области»

области  по  бюджет-
ной, налоговой и фи-
нансовой политике

5.10. Постановление  Законодатель-
ного  Собрания  Оренбургской
области  «О  законодательной
инициативе по внесению проек-
та федерального закона «О вне-
сении  изменений  в  Налоговый
кодекс Российской Федерации»

Федерация  организа-
ций  профсоюзов  об-
ласти

по  бюджетной,  налоговой
и финансовой политике

декабрь

Раздел II. Контроль за исполнением правовых актов области
1. Информация «О ходе выполне-

ния Закона Оренбургской обла-
сти «Об областной целевой про-
грамме  содействия  занятости
населения  Оренбургской  обла-
сти на 2009–2011 годы»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  социаль-
ной  и  демографиче-
ской политике

по социальной и  демогра-
фической политике

август Принято постановление
от 14.09.2011 года № 432

2. Информация «О ходе выполне-
ния Закона Оренбургской обла-
сти «Об областной целевой про-
грамме  «Обеспечение  жильем
молодых семей в Оренбургской
области на 2003–2010 годы»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области по собствен-
ности,  природополь-
зованию  и  строи-
тельству

по  собственности,  приро-
допользованию  и  строи-
тельству

август Принято постановление
от 14.09.2011 года № 479

3. Информация «О ходе выполне-
ния Закона Оренбургской обла-
сти  «Об  энергосбережении  в
Оренбургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области по экономи-
ческой  политике,

по экономической полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

август исключен
(постановление от
16.08.2011  № 374)



промышленности  и
предприниматель-
ству

4. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «Об организации работы ор-
ганов  опеки  и  попечительства
Оренбургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  образова-
нию,  науке,  культуре
и спорту

по  образованию,  науке,
культуре и спорту

октябрь

5. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «О промышленной политике
в Оренбургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

по  экономической  полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

октябрь

6. Информация о ходе выполнения
законов Оренбургской области в
сфере развития малого и средне-
го предпринимательства в Орен-
бургской области

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

по  экономической  полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

декабрь

7. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти  «О  принципах  организации
торговой  деятельности  в  Орен-
бургской области»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

по  экономической  полити-
ке,  промышленности  и
предпринимательству

декабрь

8. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-

комитет  Законода-
тельного  Собрания

по  экономической  полити-
ке,  промышленности  и

декабрь



сти «Об организации транспорт-
ного  обслуживания  населения
автомобильным  транспортом  и
городским наземным электриче-
ским транспортом по маршрутам
регулярных  перевозок  в  Орен-
бургской области»

области  по  экономи-
ческой политике, про-
мышленности и пред-
принимательству

предпринимательству

9. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «О патронатном воспитании»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  образова-
нию,  науке,  культуре
и спорту

по  образованию,  науке,
культуре и спорту

декабрь

10. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «Об областной целевой про-
грамме  «Повышение  безопасно-
сти дорожного движения в Орен-
бургской  области  в  2009–2012
годах»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  законно-
сти и правопорядку

по  законности  и  правопо-
рядку

декабрь

11. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «Об областной целевой про-
грамме  «Укрепление  материаль-
но-технической базы противоту-
беркулезных  учреждений  Орен-
бургской  области  на  2009–2011
годы»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  здраво-
охранению

по здравоохранению декабрь

12. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «Об областной целевой про-

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  здраво-

по здравоохранению декабрь



грамме  «Здоровье  ветеранов
войн – активное долголетие» на
2009–2011 годы»

охранению

13. Информация  «О  ходе  выполне-
ния  Закона  Оренбургской  обла-
сти «Об областной целевой про-
грамме  «Малоэтажное  строи-
тельство в Оренбургской области
«Свой дом» на 2007–2011 годы»

комитет  Законода-
тельного  Собрания
области  по  собствен-
ности,  природополь-
зованию и строитель-
ству

по собственности, природо-
пользованию  и  строитель-
ству

декабрь

 

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные Срок выполнения Отметка 
об исполнении

1 2 3 4 5
Раздел III. Организационно-массовая работа

1. Участие  в  мероприятиях,  проводи-
мых Государственной Думой и Сове-
том Федерации Федерального Собра-
ния Российской Федерации по вопро-
сам, относящимся к ведению комите-
тов

депутаты,  сотрудники  аппарата
Законодательного  Собрания  об-
ласти

постоянно

2. Депутатские слушания на тему:
«Проблемы правового регулирования
земельных  отношений  в  Оренбург-
ской области»;

«О реализации Федерального закона
«О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской

комитет  Законодательного  Со-
брания  области  по  собственно-
сти,  природопользованию  и
строительству;
комитет  Законодательного  Со-
брания области по образованию,
науке, культуре и спорту

август

сентябрь

перенесены на сентябрь
(постановление от
16.08.2011  № 374)

перенесены на октябрь
(постановление от
14.09.2011  № 434)



Федерации в связи с совершенствова-
нием правового положения государ-
ственных  муниципальных  учрежде-
ний» (в части, касающейся образова-
тельных учреждений)
«О ходе реализации концепции демо-
графической политики Оренбургской
области на период до 2025 года. Пер-
вые итоги и перспективы»

комитет  Законодательного  Со-
брания области по социальной и
демографической политике

октябрь 

3. Публичные слушания по проекту об-
ластного бюджета на 2012 год и на
плановый период 2013 и 2014 годов

комитет  Законодательного  Со-
брания  области  по  бюджетной,
налоговой и финансовой полити-
ке

октябрь перенесены на ноябрь
(постановление от
16.08.2011  № 374)

4. Выездные заседания комитетов Зако-
нодательного Собрания области:
«О работе  организаций инфраструк-
туры поддержки субъектов малого и
среднего  предпринимательства»  (на
примере  Оренбургского  и  Орского
бизнес-инкубаторов и технопарка)
«О  ходе  реализации  Закона  Орен-
бургской  области  «О  государствен-
ной  молодежной  политике  в  Орен-
бургской области»

комитет  Законодательного  Со-
брания  области  по  экономиче-
ской политике, промышленности
и предпринимательству
комитет  Законодательного  Со-
брания области по образованию,
науке, культуре и спорту

октябрь

декабрь

5. Расширенное заседание  комитета  на
тему  «Реализация  в  Оренбургской
области  Федерального  закона  «О

комитет  Законодательного  Со-
брания  области  по  бюджетной,
налоговой и финансовой полити-

август
исключено

(постановление от
16.08.2011  № 374)



внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствовани-
ем  правового  положения  государ-
ственных (муниципальных) учрежде-
ний»

ке

6. Заседания «круглого стола»:

 «Проблемы водоснабжения в Орен-
бургской области»

«Проблемы сохранения и восстанов-
ления экосистемы реки Урала»

«Вопросы  сохранения  культурного
наследия  в  национально-культурном
комплексе  «Национальная  деревня».
Проблемы и пути решения»

«Оптимизация  системы  образова-
тельных учреждений»

комитет  Законодательного  Со-
брания  области  по  собственно-
сти,  природопользованию  и
строительству
комитет  Законодательного  Со-
брания  области  по  собственно-
сти,  природопользованию  и
строительству

комитет  Законодательного  Со-
брания области по делам нацио-
нальностей,  общественных
объединений и религиозных ор-
ганизаций
комитет  Законодательного  Со-
брания области по образованию,
науке, культуре и спорту

август

сентябрь

сентябрь

ноябрь

заседание перенесено
на сентябрь

(постановление от
16.08.2011  № 374)

исключено
(постановление от
14.09.2011  № 434)

7. Проведение Дня депутата в муници-
пальных образованиях области

депутаты,  сотрудники  аппарата
Законодательного  Собрания  об-

ежемесячно



ласти
8. Участие  в  мероприятиях,  посвящен-

ных  памятным  датам,  проводимых
Законодательным Собранием и Пра-
вительством  Оренбургской  области
(согласно  перечню,  утвержденному
советом Законодательного Собрания
области)

депутаты,  сотрудники  аппарата
Законодательного  Собрания  об-
ласти

постоянно


